
Bolevecká  

základní škola Plzeň 
nám. Odboje 18, 323  00 Plzeň 
 

http://www.boleveckazs.cz  
skola@bzs.plzen-edu.cz 
tel. kontakt: 378 028 922 
 

Den otevřených dveří  

9. 3. 2020 14.30 - 18.00 hodin  

 

Přijďte se k nám podívat. Těšíme se na Vás. Rádi Vás provedeme 

celým areálem naší školy a zodpovíme dotazy. 
   

Přípravná třída 
✓ kvalitní a intenzívní příprava pro vstup do ZŠ formou hravé výuky 

✓ skladba činností je přizpůsobena dětem tak, aby podpořila jejich školní 

zralost 

✓ individuální přístup ke každému dítěti (max. 15 dětí ve třídě) 

✓ pravidelné vycházky venku 

✓ možnost využívat školní jídelnu a 

družinu (včetně kroužků ŠD) 

✓ dětem nabídnuta doplňková logopedická 

péče „Obratné jazýčky“ 

✓ docházka do přípravné třídy je bezplatná 

 

Stravování na naší škole                                                    

✓ dopolední svačinky 

✓ obědy – výběr ze 3 jídel 

✓ objednávkový systém 

✓ projekt „Ovoce a zelenina do škol“ 

✓ projekt „Mléko do škol“ 

 

Školní družina 

✓ provoz od 6.00 do 16.30 hodin 

✓ celodružinové akce 

✓ kroužky školní družiny 

                                            

http://www.boleveckazs.cz/
mailto:skola@bzs.plzen-edu.cz


Přípravná třída 
 Je mezistupeň mezi předškolním a 
základním vzděláváním a je určena především 
pro děti s odkladem školní docházky. Do 
přípravné třídy mohou po splnění podmínek 
docházet také děti, které plní povinnou 
předškolní docházku (poslední rok před nástupem 
do ZŠ).  Vzdělávání je bezplatné. 
  
 Výuka probíhá v dopoledních hodinách, 
ráno a odpoledne mají děti možnost navštěvovat 
školní družinu, školní jídelnu, účastní se  výchovně 
vzdělávacích akcí pořádaných školou, které jsou 
vhodné pro daný věk dítěte. Mohou se přihlásit na 
různé kroužky a aktivity z nabídky školy.                                              

Obsahem vzdělávání je prohlubování 
návyků sebeobsluhy a hygieny, rozvoj sociálních a 
komunikačních dovedností, utváření a rozvoj 
hrubé a jemné motoriky, cvičení a podpora 
koncentrace pozornosti, utváření základních 
matematických představ a předčtenářských 
dovedností, orientace v čase a prostoru, podpora 
hudebního a výtvarného projevu. S dětmi se 
pracuje různými metodami a formami 
pedagogické práce. Vyzkouší si frontální, 
individuální, ale i skupinové činnosti, experimenty.  

Vyučování není klasické, během 45 minut 
se vystřídá několik aktivit, děti pracují vlastním 
tepem různými formami a metodami práce. Práce 
ve třídě je cílenější, intenzivnější a posiluje 
sebevědomí dítěte. Motivačně děti získávají 
razítka, diplomy, samolepky, ale také jedničky. 

Navštěvují všechny prostory školy – tělocvičnu, 
keramickou dílnu, knihovnu, je jim k dispozici 
interaktivní tabule. Mají možnost účastnit se  
soutěží, které jsou určeny pro 1. stupeň ZŠ 
(výtvarné, recitační….) 

Mezi hlavní výhody přípravné třídy patří:  
✓ nízký počet žáků (max. 15 dětí ve třídě) 
✓ individuální přístup ke každému dítěti 
✓ skladba činností je přizpůsobena potřebám 

dětí tak, aby podpořila jejich školní zralost 
✓ kvalitní příprava pro vstup do ZŠ formou 

hravé a zábavné výuky 
✓ logopedická péče 
✓ lepší adaptace na prostředí ZŠ 
✓ možnost využít školní jídelnu a družinu, 

odpolední kroužky z nabídky ZŠ.   
 

Rodiče se setkávají s pedagogem na třídních 
schůzkách, ale také na konzultacích dle potřeby 
rodičů a pedagoga. Po přijetí dítěte do přípravné 
třídy je jeho docházka povinná, bude vedena 
v třídní knize, nepřítomnost dítěte je třeba 
omlouvat dle školního řádu. O zařazení do 
přípravné třídy rozhoduje ředitelka školy. 

Pokud si přejete, aby si vaše dítě vyzkoušelo školní 
prostředí „na nečisto“, zvyklo si na chod školy, 
seznámilo se okrajově s jednotlivými vyučovacími 
předměty, učilo se zábavně a přitom si hrálo, 
zažívalo úspěch, pak by Vám mohla pomoci 
Přípravná třída Bolevecké základní školy. 

              
Jak se do přípravné třídy přihlásit? Všechny děti musí projít zápisem pro školní rok 2020/2021. 

U zápisu na naší škole rodiče vyplní žádost o odklad školní docházky, případně jen žádost o vzdělání 
v přípravné třídě. Vyplněnou žádost i s doporučením školského poradenského zařízení odevzdají co 
nejdříve do sekretariátu školy. Do naší přípravné třídy se mohou přihlásit i děti, které byly u zápisu v jiné 
škole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.boleveckazs.cz       skola@bzs.plzen-edu.cz          tel: 378 028 922 

http://www.boleveckazs.cz/
mailto:skola@bzs.plzen-edu.cz

